
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

   
ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ  

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,  
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

 

  
 
 
 
 
Μαρούσι, 29 Ιανουαρίου 2024 
 
 
Αρ. Πρωτ.:   9474 / ΓΓ4 

 

Ταχ. Δ/νση     : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. - Πόλη     : 15180 - Μαρούσι 
Τηλέφωνο     : 210 344 3649 
Email     :  gsvetll@minedu.gov.gr  

 

 
 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
Θέμα: Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομάδας Εργασίας για την 
επεξεργασία θεμάτων που αφορούν στη διαβάθμιση των τίτλων σπουδών 
καλλιτεχνικής εκπαίδευσης. 
 

Η Υφυπουργός Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
 
 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

α) της παρ. 3 του άρθρου 48 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική 
νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας 
πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 
173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της 
Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 
254), 

β) του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 45), 

γ) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α΄ 176). 

δ) των άρθρων 75-80 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184), 

mailto:gsvetll@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ0ΣΠ46ΝΚΠΔ-ΥΡΕ



ε) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (Α΄ 98) που κυρώθηκε με το άρθρο 1 
του Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 
4622/2019 (Α΄ 133). 

στ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – 
Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων (Α΄ 130), 

ζ) του π.δ. 2/2024 «Διορισμός  Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2), 
η) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123), 
θ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 

(Α΄ 31). 
2. Την αριθμ. 79/5.1.2024 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ιωάννα Λυτρίβη»  (Α΄ 69). 

3. Την αριθμ. Φ.1/Γ/051/9442/Β1/29-1-2024 εισήγηση του Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, σύμφωνα με την οποία δεν προκαλείται 
επιβάρυνση στον προϋπολογισμό του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού. 

4. Την ανάγκη επεξεργασίας θεμάτων που αφορούν στη διαβάθμιση των τίτλων 
σπουδών καλλιτεχνικής εκπαίδευσης. 

 
Αποφασίζουμε  

 
Α. Συστήνουμε στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού Ομάδα 

Εργασίας επεξεργασίας θεμάτων που αφορούν στη διαβάθμιση των τίτλων 
σπουδών καλλιτεχνικής εκπαίδευσης, συγκροτούμε και ορίζουμε τα μέλη της ως 
εξής : 

 
1. Γεώργιος Βούτσινος, Γενικός Γραμματέας Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 

Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού, ως Συντονιστής, 

2. Ελένη Δουνδουλάκη, Γενική Γραμματέα Σύγχρονου Πολιτισμού του Υπουργείου 
Πολιτισμού, 

3. Σπυρίδων Χρυσανθόπουλος, Πρόεδρος του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης 
Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού,  

4. Κωνσταντίνα Πισλή, Διευθύντρια του ιδιαίτερου γραφείου του Γενικού 
Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 

5. Αγγελική Σγούρα, Προϊσταμένη Διεύθυνσης Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης του 
Υπουργείου Πολιτισμού, 

6. Μαρία Σακελλαρίδου, νομικός, μετακλητή υπάλληλος στο ιδιαίτερο γραφείο του 
Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου 
Μάθησης, Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 

ΑΔΑ: Ψ0ΣΠ46ΝΚΠΔ-ΥΡΕ



7. Μαρία Αναγνωστοπούλου, νομικός, μετακλητή υπάλληλος στο ιδιαίτερο γραφείο 
της Γενικής Γραμματέως Σύγχρονου Πολιτισμού του Υπουργείου Πολιτισμού.  

 
B. Χρέη γραμματέα εκτελεί η Χρυσάνθη Παπαδοπούλου, αποσπασμένη υπάλληλος 

στο ιδιαίτερο γραφείο του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού. 

 
Γ.  Έργο της Ομάδας  Εργασίας είναι η διερεύνηση και καταγραφή των δεδομένων του 

πεδίου της καλλιτεχνικής εκπαίδευσης και η διαμόρφωση προτάσεων για τη 
διαβάθμιση τίτλων σπουδών που απονέμονται από δημόσιες και ιδιωτικές σχολές 
καλλιτεχνικής εκπαίδευσης. 

 
Δ. Η Ομάδα Εργασίας, στο πλαίσιο του έργου της, δύναται να συνεργάζεται με τις 

Υπηρεσίες του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού και του 
Υπουργείου Πολιτισμού, τον Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και με εμπειρογνώμονες και 
προσωπικότητες εγνωσμένου κύρους του χώρου. 

 
Ε. Η Ομάδα Εργασίας οφείλει να έχει ολοκληρώσει το έργο της μέχρι τις 15 Μαρτίου 

2024. 
 
ΣΤ.  Το πόρισμα και οι προτάσεις της Ομάδας Εργασίας να κατατεθούν στον Υπουργό 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού και στην Υπουργό Πολιτισμού.  
 
Ζ. Η Ομάδα Εργασίας συνεδριάζει εντός και εκτός του κανονικού ωραρίου 

λειτουργίας των δημοσίων υπηρεσιών είτε δια ζώσης, σύμφωνα με τις ισχύουσες 
διατάξεις περί συλλογικών οργάνων, είτε μέσω τηλεδιάσκεψης. Στα μέλη της 
Ομάδας δεν οφείλεται για τη συμμετοχή τους σε αυτή οποιαδήποτε αμοιβή ή 
αποζημίωση. 

 
 
 
 

Η Υφυπουργός Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 

 
 
 

Ιωάννα Λυτρίβη 
 

 

ΑΔΑ: Ψ0ΣΠ46ΝΚΠΔ-ΥΡΕ


		2024-01-31T13:27:10+0200
	Athens




